
                         ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
                      Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

                Tel: 0522/812342 – Fax 0522/612470 – E.Mail: reic839008@istruzione .it 
                  C. F 80015470356          sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 
 
 
 

DETERMINA 

AFFIDAMENTO DIRETTO CONTRATTO PRESTAZIONE D’OPERA 

INTELLETTUALE OCCASIONALE 

 PIANO SCUOLA ESTATE 2021 – UN PONTE PER UN NUOVO INIZIO 

ATTIVITA’ PROGETTUALE “LEGGI E DIVERTITI!” 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTI     gli artt. 43 e 44 del Regolamento 129/2018  recante  “le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

 

       VISTO   l’art. 32 “Fasi della procedura di affidamento” del Decreto Legislativo n.50/2016 “Nuovo Codice 

degli appalti pubblici e delle concessioni”;  

 

        VISTO   l’art. 36 “Contratti sotto soglia” comma 2 lettere a) e b) del suddetto D.Lgs.; 

 

VISTA     la Legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;   

 

VISTI      i commi da 149 a 158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n.228;  

 

VISTO   l’art. 11 comma 8 del D.Lgs. n. 150/2009, modificato con D.Lgs. n. 33/2013 artt. 18 e 19 (Obblighi 

di trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni);  

  

VISTO   l’art. 31 comma 6 del D.L. 22 marzo 2021 n. 41 (c.d. Decreto sostegni); 

 

VISTA la nota MIUR n. 0000643 del 27/04/2021 che introduce il Piano Scuola Estate 2021 “Un ponte per 

un nuovo inizio”; 

 

VISTA  la nota MIUR prot 0011653 del 14/05/2021 con la quale si forniscono le prime note operative per 

le Istituzioni Scolastiche;  

 

VISTO il finanziamento assegnato dal MIUR al nostro Istituto con nota n.11658 del 14/05/2021 per la 

realizzazione delle attività svolte nell’ambito del Piano Scuola Estate 2021, assunta agli atti con 

prot. n. 0003417/VI1 del 15/05/2021;  

 
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico, approvato dal C.d.I. in data 07/03/2019 con delibera n. 13; 

 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 19/05/2021; 

 

VISTA la delibera del C.d.I. n. 104/bis del 26/05/2021; 

 

VISTA l’impossibilità di attuare la Fase 1 nel mese di Giugno a seguito delle numerosissime richieste, 

dell’attuale situazione epidemiologica che richiede particolari condizioni di svolgimento delle 

attività e della stretta tempistica, che ne hanno resa impossibile l’organizzazione; 

 

RITENUTO importante fornire un servizio alle famiglie e un’opportunità di socializzazione, di integrazione 

e di crescita personale e formativa agli studenti interessati, tramite l’attuazione della Fase 3; 

 

VISTA la scheda della proposta progettuale di istituto presentata in data 02/07/2021; 

REIC839008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005082 - 02/09/2021 - VII8 - U

Firmato digitalmente da Dott.ssa Giuseppina Gentili Dirigente Scolastico

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/


                         ISTITUTO COMPRENSIVO “BISMANTOVA” CASTELNOVO NE’ MONTI 
                      Via U.Sozzi, 1 – 42035 CASTELNOVO NE’ MONTI 

                Tel: 0522/812342 – Fax 0522/612470 – E.Mail: reic839008@istruzione .it 
                  C. F 80015470356          sito WEB: WWW.ICCASTELNOVOMONTI.EDU.IT 

 
 
 
 

 

 

VALUTATATO che risulta più efficace in termini organizzativi e di offerta formativa assegnare tramite 

affidamento diretto ad esperti esterni, sia con contratto di prestazione occasionale, sia tramite 

appalto servizi, l’incarico per gestire le attività laboratoriali programmate nell’ambito del Piano 

Scuola Estate nel periodo 06/09/2021-10/09/2021; 

 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello contenuto nella nota MIUR relativa allo 

svolgimento del Piano Scuola Estate 2021, ossia “offrire agli studenti azioni personalizzate di 

contrasto alle vecchie e nuove povertà educative, così come alle pregresse e sopraggiunte 

fragilità”; 

 

VISTE  le competenze e le esperienze professionali dell’esperta FRANCESCA BIANCHI maturate nel 

settore di pertinenza, in particolare con gli studenti delle scuole primarie; 

 

VISTA la proposta progettuale denominata “Leggi e Divertiti!”, inerente un percorso di lettura finalizzato 

alla ricerca della propria voce per una buona lettura espressiva, presentata dalla Sig.ra Francesca 

Bianchi, assunta agli atti con prot. n. 0004957/IV5 del 30/08/2021 ritenuta adeguata rispetto agli 

obiettivi che si intendono perseguire; 

 

VISTA l’offerta economica presentata dalla Sig.ra Francesca Bianchi assunta agli atti con prot. n. 

0004957/IV5 del 30/08/2021 che risulta congrua rispetto alle attività proposte; 

 

CONSIDERATO che l'attività amministrativa è retta da criteri di economicità, di efficacia, di imparzialità, di    

pubblicità e trasparenza, nonché dal principio generale di efficienza;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 17/12/2020 di approvazione del Programma annuale 

per l’e.f. 2021; 

  

RITENUTO    di procedere in merito;   

  

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa, di non procedere all’indizione di un bando specifico, ma di 

affidare direttamente l’incarico di prestazione intellettuale occasionale, per la realizzazione delle attività 

svolte nell’ambito del laboratorio “Leggi e divertiti!”, alla sig.ra Francesca Bianchi. 

Le attività si svolgeranno nel periodo 06/09/2021 – 10/09/2021 per complessive n.4 ore, presso i locali della 

scuola primaria “Pieve”.   

 Di assumere apposito impegno di spesa per € 140,00 onnicomprensivi da imputare alla scheda finanziaria 

P.2.4 “PIANO SCUOLA ESTATE - RISORSE EX ART 31 COMMA 6 DL 41/2021”, del Programma 

Annuale 2021, che presenta la necessaria copertura finanziaria.  

  

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO PRETORIO e sul sito web nella sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE.   

  

 CIG: Z0D32E6384 

        

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                Dott.ssa Giuseppina Gentili   

             

 

REIC839008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005082 - 02/09/2021 - VII8 - U

Firmato digitalmente da Dott.ssa Giuseppina Gentili Dirigente Scolastico

http://www.iccastelnovomonti.edu.it/

		2021-09-04T09:18:46+0200
	GENTILI GIUSEPPINA




